
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 28 / 157 del 14/02/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO -  €. 3.000,00 - F.LLI GIUNTA TRASPORTI S.A.S. - 
NOLEGGIO PER GIORNI 30 DI UN BOBCAT CINGOLATO PER IL DEPURATORE DI MILI

mporto   € 3.000,00 + IVA al 22 % 

DITTA: F.lli Giunta Trasporti S.A.S. di Giunta Roberto e C. -P.I. 03226960833 con sede in Via 
Noviziato Casazza, c.da Bianco, 98124, Messina 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l'azienda dispone di un mezzo del tipo bobcat modello NEW HOLLAND L 185 
matricola 7M455081 che viene utilizzato per la manutenzione e movimentazione carichi presso 
depuratore di Mili Marina, spostamento della sabbia del trattamento primario, raccolta dei bigbag di 
rafia polipropilenica prima dell'avvio alla discarica, nonché per la manutenzione e pulizia dei luoghi 
dell'impianto;

CHE il predetto mezzo ha manifestato problemi tecnici nella parte della pala in acciaio dovuti alla 
sua vetustà;

CHE, l'Ing. Lamberto Luigi, nella qualità di Dirigente Tecnico f.f., ha chiesto di provvedere 
urgentemente alla sostituzione temporanea tramite noleggio del bobcat, in modo da poter assolvere 
alle necessità quotidiane di movimentazione dei rifiuti (sabbia e vaglio) all'interno del depuratore di 
Mili, in modo da evitare che i rifiuti si possano accatastare in maniera incontrollata e si possa 
movimentarli per il deposito temporaneo senza incorrere in problemi igienico sanitari.

CONSIDERATO CHE i dipendenti di AMAM SpA, sig. Giacomo Spadaro col collega signor 
Gioacchino Lampi, operatore del bobcat, hanno visionato alcuni mezzi sostitutivi nell’ambito del 
territorio comunale rinvenendo, come mezzo corrispondente alle necessità richieste, quello offerto 
dalla ditta F.lli Giunta Trasporti;

VISTA l’offerta-preventivo del 14.02.2023, assunta al prot. N.0006738/2023 del 14/02/2023, 
prodotta dalla F.lli Giunta Trasporti S.A.S. di Giunta Roberto e C. P.I. 03226960833;

ATTESA la necessità del provvedimento; 

                                                 DETERMINA

per le motivazioni esposte in narrativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., noleggiare per la durata di giorni 30 (trenta) dalla ditta F.lli Giunta Trasporti S.A.S il 
Bobcat cingolato modello T 90 al costo giornaliero di € 3.000,00 oltre IVA al 22%, così come 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

previsto nel preventivo costituente parte integrante della presente;

Autorizzare la indifferibile spesa di €. 3.000,00 oltre IVA al 22% per la suddetta fornitura. 

Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. Alla spesa come 
sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2023 che presenta la necessaria 
copertura
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
ing. Luigi Lamberto ing. Luigi Lamberto dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-02-14T16:41:32+0100
	BONASERA LOREDANA




